
COPIA

COMUNE DI CENESELLI
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA CONTABILE - SERVIZI SOCIALI - DEMOGRAFICI  Numero 85  del 06-03-
2023

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ED ANNESSO 
PUNTO DI RISTORO - DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE 
LETTERA INVITO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che:

- con atto C.C. n. 11 del 24/05/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
- con atto C.C. n. 10 del 24/05/2022 è stato approvato il D.U.P. (Documento Unico di 
programmazione);
- con atto G.C. n. 55 del 08/06/2022 sono state assegnate le dotazioni finanziarie ai 
responsabili dei Servizi – PEG 2022/2024;
- con delibera G.C. n. 68 del 29/06/2022 è stato approvato il Piano Performance 
2022/2024;
- con atto G.C. n. 1 del 12.01.2023 è stato approvato il Peg provvisorio dell’esercizio 
finanziario 2023;

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia; 

Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva;

Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi. 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2023 avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi con annesso punto di ristoro situati 
in Viale Rimembranza” con la quale si è determinato di procedere all’affidamento della gestione 
degli impianti citati, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016, per un periodo di anni tre decorrenti dalla data di stipula della convenzione, 
eventualmente prorogabile per ulteriori anni due alle medesime condizioni;

Vista la propria precedente determinazione n. 62 in data 13/02/2023 avente per oggetto 
“AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ED ANNESSO PUNTO DI RISTORO SITUATI IN 
VIALE RIMEMBRANZA - APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO”;



Dato atto che a seguito della pubblicazione dell’Avviso per la manifestazione d’interesse a 
partecipare alla procedura per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi ed annesso punto 
di ristoro, ha manifestato il proprio interesse l’Associazione Sportiva Dilettantistica Salute in 
Movimento con sede in Castelmassa (RO);

Considerato che l’Ente ha determinato di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.lgs. 50/2016, all’affidamento, per il periodo di anni tre, eventualmente prorogabile di ulteriori 
anni due, alle medesime condizioni, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii,  per l'importo 
complessivo a base di gara di € 90.000,00 Iva inclusa;
Considerato, altresì, che il canone annuo di concessione di base, soggetto a rialzo in sede di 
presentazione dell’offerta è stato determinato in euro 2.600,00; 

VISTO l’art. 196 del D.Lgs 267/2000, il quale stabilisce che la determinazione a contrattare deve 
indicare il fine che il contratto deve perseguire, l’oggetto, le clausole ritenute essenziali e la fase 
del contratto e ritenuto pertanto che, il fine del contratto è l'affidamento della gestione degli 
impianti sportivi ed annesso punto di ristoro situati in Viale Rimembranza;

Visto l’art. 32 c. 2 del DLgs 50/2006, che ribadisce l’adozione di preventiva determinazione a 
contrarre;

Dato atto che:
- il contratto dovrà essere stipulato nella forma della scrittura privata; 
- la durata del contratto sarà triennale, eventualmente prorogabile di ulteriori anni due alle 

medesime condizioni;

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di invitare a presentare la propria offerta l’Associazione 
Sportiva Dilettantistica Salute in Movimento con sede in Castelmassa (RO) con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del dlgs. 
N. 50/2016 e ss.mm.ii,  per l'importo complessivo a base di gara di € 90.000,00 Iva inclusa;

Visto l’allegato schema di lettera di richiesta di offerta, con la quale vengono indicate modalità e 
procedure per la presentazione dell'offerta e della documentazione a corredo della stessa e ritenuti 
meritevoli di approvazione;

- Schema di lettera invito (All. A);
- Dichiarazione amministrativa (All. A1);
- Dichiarazione soggetti delegati a rappresentare legalmente l’impresa (All. A2);
- Dichiarazione soggetti delegati a rappresentare legalmente l’impresa cessati (All. A3);
- Modulo Offerta (Allegato B);

Ritenuto inoltre di stabilire la scadenza del termine di presentazione dell'offerta non oltre 
le ore 12.00 del giorno 27/03/2023;
 

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
2. Di approvare lo schema di lettera invito (All. A), schema di dichiarazione sostitutiva (all. 

A1), la dichiarazione soggetti delegati a rappresentare legalmente l’impresa (All. A2), la 
dichiarazione soggetti delegati a rappresentare legalmente l’impresa cessati (All. A3), il 
Modulo Offerta (Allegato B), allegati alla presente determinazione a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il Capitolato Speciale per l'affidamento della gestione è già stato approvato 
con propria precedente determinazione n. 62 in data 13/02/2023;

4. Di dare, altresì, atto che il canone annuo di concessione di base, soggetto a rialzo in sede 
di presentazione dell’offerta è stato determinato in euro 2.600,00; 



5. Di dare atto che con delibera G.M. n. 4 in data 12/01/2023 è stato approvato lo schema di 
convenzione;

6. Di invitare alla presentazione dell'offerta l’Associazione Sportiva Dilettantistica Salute in 
Movimento con sede in Castelmassa (RO) con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del dlgs. N. 50/2016 e 
ss.mm.ii,  per l'importo complessivo a base di gara di € 90.000,00 Iva inclusa;

7. Di stabilire la scadenza del termine di presentazione dell'offerta non oltre le ore 12.00 del 
giorno 27/03/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Fogagnolo Alessandra



Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ED ANNESSO PUNTO DI RISTORO - 
DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE LETTERA INVITO.

Responsabile del procedimento 

Ceneselli 06-03-2023 F.to Fogagnolo Alessandra

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

Il responsabile: 
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura Finanziaria 

Ceneselli, 06-03-2023

Il Responsabile Finanziario:
Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n. 267 dell’Albo Pretorio on-line in data 28-04-2023  per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale
    Bernini Silvia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato: 
Fogagnolo Alessandra


